ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MÜNICÍPAL DE BÜRITICÜPÜ

DIÁRIO OFICIAL
Ano 1 - Edição NO 038 de 5 de Maio de 2021

Prefeitura Municipal de Burítlcupu
CNPJ: 01 612.525/0001-40

bunicupu.assesi,cofn/diarioafidal/?id=282

Páginsísj 1 de 4 Isl

DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU

:fí3;ERCEIEG|i Ano 1 - Edição N® 038 de 5 de Maio de 2021

INSTITUTO DE DOS

SERVIDORES MUNICIPAISOEBUIimGÜPU -
CONTRATO-

PRIMEIRO TERMO DE ADUrV O BE PRAZO

RESENHA DO PRIMEIRO TERMO ADUWO AO CONTRATO

202i00Ôi/2Ô2i, DL 001/2021: Teimo Adidvo de Prazo rf OP

ao ConUmo rf 20210001/2021 DL 001/2021 que ôíiírs se
celebram o IFSEMB - INSTULITO DE PRE\TDÊNCIA SOCIAL
DOS SERVIDORES MLTsTCIFAIS DE BURinCLT>U/MA ê a

Empresa T N SILVEIRA OLTVTIRA - ME CNFJ:
34.054.088/0001-46 Endereço: Trav. Frederico Leda n® 1827 -
Bairro: CoMb í CEP: 65700 000 Município Bacabal Estado do
Maranhão» CONTRATO. OBJETO: alterar as disposições re1ati\^s
ao prazo de execução e vigência da contratação decorrente da
DISPENSA DE LICITAÇÃO n^ 001/2021 até 08 de Junho de
2021, bem como explicitar a aplicação ao contrato às disposições
da Lei 8.666/93, de 21/06/1993; DATA DA ASSINATURA
DO PRIMEIRO TERMO DE ADITIVO DE PRAZO 24/03/2021;

CONTRATANTE: IPSEMB - INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA
SOCIAL DOS SERVIDORES .A4UNICIPAIS DE

BURinCUPU/VíA: CONTRATADA: T N SILVEIRA

OLA^EIRA - ME, OBJETO: â Contratação de en^resa
especializada para prestação de sernços de consuitoria em
Licitações e Contratos Administi'alÍvos destinados ao atendimento
das necessidades do IPSEIvíB - Instituto de Pre\ddêncíâ Social dos

Seivídores Municipais de Buriticupu/MA,; ASSINATURAS: p/
Contratante: Sr, Bruno de Arruda Silva; p/ Contratada: Sr, Tiago
Natanaei Silveira oliveira.

Bunticupu/MA, 24 de março de 2021.
IPSEMB - INSTULTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS
SERVIDORES MUNICIPAIS

CNPJ: 07.733,475/0001-36

Bruno de Arruda Sih a

Presideote IPSEMB

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS
SERVIDORES NIUNICfPÀlS DE BURIBOIPÜ -

DISPENSA-

i)isp^:sa jpEucaxAçj^
TÉltMG DE RAT1MCAÇÂ& Considerando as mforiiiaçòes,
pareceres, documentos e despachos contidos no Processo
Adminisírativo n^ 1204001/2021, RATIFICO a Dispensa de
Licitação n- 005/2021 reconliecida pela Procuradoria Geral do
IPSEMB, para contratai' com a eii^resa L T, ARAÚJO EIREO
CNPJ: 27.402.741/0ÔÔ1-55, com o objeto de Contratação de
empresa para aquisição de material de limpeza e higiene destinados
ao atendimento das necessidades do IPSEMB - Instituto de

Previdência Social dos Seivídores Municipais de Buriíicupu/IVÍA.
Esse Termo se fundamenta no inciso 11 do artigo 24 da Lei Federai
n*^ S.666/93. O valor global do contrato é de RS 14.771,18
(quatooe mil setecentos e setenia e um reais e dezoito centavos).
que será pago com recursos do PODER: 02 PODER
EXECUTIVO ORGÂO: 16 IPSEMB UNIDADE GESTORA: 00
IPSEMB FUNÇÃO PROGRAIVIÁTICA:
09.272.0027.2102.000 - VLVNUTENÇÃO DAS DESPESAS
.VDMINISTRATDw^ AS DO IPSEMBELEMENTO DE

DESPESA: 3,3.9030.00 MATERIAL DE CONSUMO. Sendo

assim, autorizo a realização da DESPESA e deienninaiido o
respectivo EMPENHO, Nesta oportunidade, deteimíno a
publicação deste ato. Buriticupu - VLA, 26 de abril de 2021. Bi-uno
de Ârmda Silva, Presidente do IFSEVÍB.
Bmíticupu - MA, 26 de abril de 2021,
Bnmo de Arruda Silva

Presidente IPSEMB

Portaria 039/2021

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS
SERVIDORES MUNiaPAIS DE BURITICUPU -

DISPENSA-

ADMINISTRATIVA W 1204001'2021. PARTES IPSEV© -

INSTITUTO DE PREV^IDÊNCLV SOCIAL DOS SERVIDORES
MUNICIPâIS de BURITICUPU/MA e a emprssaL T. ARAÚJO
EIRELI, insciita no CNPJ sob o n.® 27.402.741/0001 -55, com
sede na Rua Cateteira, tf 08 Vila Primo CEP: 65.393-000 -

Município de Buriticupu - MA, OBJETO: Contratação de ençresa
para aquisição de material de limpeza e higiene destinados ao
atendimento das necessidades do IPSEMB - Instituto de

Previdência Social dos Servidores Municipais de BuriticupuMA
VIGÊNCIA: 29/04/2021 a 31/12/2021. VALOR DO

CONTRATO: RS 14.771,18 (quatorze mil setecentos e setenta e
um reais e dezoito centavos), pelo PODER: 02 PODER
EXECLTIVO ORGÃO: 16 IPSEMB UNIDADE GESTORA; 00

IPSEMB FUNÇÃO PROGRAMÁTICA:
09.272.0027.2102,000 - VÍANUTENÇÃO DAS DESPESAS
ADMINISTRATIVAS DO IPSEMB ELEMENTO DE

DESPESA; 3,3.90.30.00 MÂTERÍM DE GONSLMO. Dispensa
de Licitação n- 005/2021, com FUNDAVIENTAÇÃO LEGAL:
Art. 24, inciso 11 da Lei 8.666/93. Buriticupu - MA, 29/04/2021.
Biimo de Arruda Silva, Presidente do IPSEMB.
Buriticupu - MA, 29 de abril de 2021.
Biiino de Armda Sih^a

Presidente IPSEVIB

Portaria 039/2021

SECRPARIA MilMICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E
PLANOAMENTO • CONTRATO-

ERRATAEXrRATO DE CONTRATO N'» 009/2021

ERRATA: SECRETARIA .MLNTCIPAL DE

ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO DE
BLTtlUCXTPü/MA, toma púbiicü para conhecimento de todos,
que na Edição do dia 19 de abril de 2021, segunda feira DLÃRIO
OFICIAL DO VRJNICÍPIO (DOM). Referente ao Contrato
009/2021. ONDE SE LÊ: inscrita no CPF sob o ii^648.4S1.003-25
LEIA-SE: inscrita no CPF sob o n® 648.484.003-25. 27 de abril

de 2021. Sr(a). V'andecieber Freitas Sliva, Secretário Municipal
de Administração e Pianejamento.
Buriticupu /MA, em 27 de abril de 2021.
V andecieber Freitas Silva

Secretario Municipal de Administração e Plânejamento

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNOA SGOAL

Prefeihira Municipal de Buriticupu

CNPJ: 01.612.525/0001-40

büritscüpu.assesi.com/díarioofictal/?td~282

Pág)nâCs>Sde4